n° 1.991, Bairro Dom Bosco, na cidade de Corumbá - MS, resolvem celebrar o 
presente termo aditivo de acréscimo no quantitativo e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA REPACTUAÇÃO DO VALOR
1.1 Fica estabelecida, de comum acordo entre as partes, a repactuação do valor 
contratual, que passará a ser de R$ 409.061,67 (quatrocentos e nove mil e sessenta 
e um reais e sessenta e sete centavos) mensal, conforme detalhamento em 
documentos e planilhas anexas que justificam a repactuação.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA
2.1 A repactuação decorre da necessidade de recomposição econômica do contrato, 
em função das alterações de preço de insumos, dissídio coletivo, índices de inflação

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para 
atender demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos, no valor total de R$ 86.847,84 (oitenta e seis mil, oitocentos e quarenta e 
sete reais e oitenta e quatro centavos).
ENTREGA E RECEBIMENTO DO PRODUTO: O prazo de entrega deverá ser 15 
(quinze) dias, a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento, emitida 
pela Gerência Administrativa e Financeira - GAF da Secretaria Municipal de